UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

HẢI PHÒNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /BQL-VP  Hải Phòng, ngày         tháng 10 năm 2024

V/v thực hiện nghiêm Chỉ thị số

35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ

tướng Chính phủ

Kính gửi:  Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng

Thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTG ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về xử lý cán bộ, đảng viên, công  chức, viên chức, người lao động; cán bộ,

chiến sỹ trong lực lượng vũ trang vi phạm quy định về điều khiển phương tiện

giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn; không hợp tác với lực

lượng chức năng trong xử lý vi phạm; Văn bản số 2186/UBND-KSTTHC ngày

03/10/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc thực hiện nghiêm Chỉ thị số

35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ (gửi kèm).

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn

vị sự nghiệp trực thuộc căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ sau:

1. Văn phòng Ban Quản lý:

- Phổ biến, quán triệt Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ

tướng Chính phủ đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cơ

quan, doanh nghiệp trong các KCN, KKT trên địa bàn thành phố theo ý kiến chỉ

đạo của Ủy ban nhân dân thành phố.

- Phối hợp Trung tâm Dịch vụ việc làm- Đào tạo- Xúc tiến đầu tư đăng

tải, phổ biến nội dung Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng

Chính phủ trên các ứng dụng xã hội, Cổng Thông tin điện tử Ban Quản lý.

- Tăng cường giám sát; căn cứ quy định của pháp luật và quy định của cơ

quan để xử lý kỷ luật nghiêm đối với trường hợp cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức, người lao động làm việc tại Ban Quản lý vi phạm quy định về điều

khiển phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn; không

hợp tác với lực lượng chức năng trong xử lý vi phạm khi có Thông báo của cơ

quan có thẩm quyền; việc xử lý phải bảo đảm khách quan, công bằng, công khai,

nghiêm minh, chính xác, kịp thời, đúng thẩm quyền, trình tự, thủ tục theo quy

định.

2

2. Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc:

- Phát huy vai trò tiên phong, gương mẫu, đi đầu của cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, người lao động đang làm việc tại Ban Quản lý nghiêm túc

chấp hành kỷ luật, kỷ cương khi tham gia giao thông.

- Khi có phát sinh trường hợp vi phạm, kịp thời báo cáo lãnh đạo Ban

(thông qua Văn phòng Ban Quản lý); nghiêm cấm việc bao che, giấu giếm

khuyết điểm cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động của

đơn vị khi vi phạm../.

Nơi nhận:

- UBND TP (để b/c);

- VP UBND TP;

- Công an TP;

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban (để b/c);

- Các PCM, ĐVSN;

- EHeza, Cổng TTĐT BQL (để đăng tải);

- Lưu: VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		2024-10-08T21:17:10+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-09T08:41:39+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-09T08:41:39+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-09T08:41:40+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!